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議案第５５号 

 

平成３０年度猪名川町一般会計補正予算（第２号） 

 

 平成３０年度猪名川町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３７０，９３２千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ９，９６６，２８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

  平成３０年９月１１日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

12 分担金及び負担金

1 分担金

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

2 県補助金

3 委託金

16 財産収入

2 財産売払収入

19 繰越金

1 繰越金

21 町債

1 町債

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

59,219 44,401 103,620

2,200 44,401 46,601

848,882 57,232 906,114

707,250 52,490 759,740

133,460 4,742 138,202

625,553 87,114 712,667

234,341 87,100 321,441

57,849 14 57,863

43,368 2,169 45,537

3 2,169 2,172

85,356 78,355 163,711

85,356 78,355 163,711

572,700 101,661 674,361

572,700 101,661 674,361

9,595,355 370,932 9,966,287

3

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

5 統計調査費

3 民生費

2 児童福祉費

4 衛生費

2 清掃費

5 農林水産業費

1 農業費

2 林業費

7 土木費

4 都市計画費

9 教育費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

5 社会教育費

10 災害復旧費

1 農林水産業施設災害復旧費

4

款 項



(単位：千円)

1,204,686 117,015 1,321,701

947,729 117,010 1,064,739

1,909 5 1,914

3,140,091 1,772 3,141,863

1,338,419 1,772 1,340,191

1,075,545 3,311 1,078,856

708,979 3,311 712,290

248,279 4,620 252,899

239,341 4,346 243,687

8,938 274 9,212

917,100 2,000 919,100

470,282 2,000 472,282

1,370,780 54,822 1,425,602

203,742 30,002 233,744

123,808 16,022 139,830

166,793 3,452 170,245

221,785 5,346 227,131

79,926 187,392 267,318

19,585 119,942 139,527

5

補 正 額 計補 正 前 の 額



2 公共土木施設災害復旧費

6

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

57,016 67,450 124,466

9,595,355 370,932 9,966,287

7

補 正 額 計補 正 前 の 額



限度額 起債の方法 利  率

671,500

　（変　更）

限度額 起債の方法 利  率

460,000

671,500

公共土木施設災害復旧事
業 65,200

合  　　　　計

  第２表　地方債補正

 　(追　加） （単位：千円）

起債の目的 償　還　の　方　法

小学校、中学校、幼稚園
空調設備整備事業 33,600

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。

起債の目的

補　　　　　正　　　　　前

償　還　の　方　法

合  　　　　計

臨時財政対策債
証書借入
そ の 他

8



限度額 起債の方法 利  率

462,861

674,361

証書借入
そ の 他

 
  5.0 %以内
  （ただし、利率
  見直し方式で借
  り入れる政府資
  金等について、
  利率見直しを行
  った後において
  は、当該見直し
  後の利率）

（単位：千円）

補　　　　　正　　　　　後

償　還　の　方　法

　
　　借入れの日から９年
　以内はこれを据え置き、
　その後３０年以内に半
　年賦元利均等、その他
　の方法により償還する。
　　ただし、財政の都合
　により繰上償還を行い
　償還年限を短縮し、又
　は利率を高めないで借
　換をすることができる
　ものとし、借入先の融
　通条件がある時は、こ
　れに従うことができる。
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猪名川町一般会計 

 補正予算（第２号） 
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１　総　　括

1 町税 3,405,687

2 地方譲与税 108,000

3 利子割交付金 9,000

4 配当割交付金 36,000

5 株式等譲渡所得割交付金 36,000

6 地方消費税交付金 476,000

7 ゴルフ場利用税交付金 48,000

8 自動車取得税交付金 50,000

9 地方特例交付金 30,000

10 地方交付税 2,180,000

11 交通安全対策特別交付金 4,200

12 分担金及び負担金 59,219

13 使用料及び手数料 195,142

14 国庫支出金 848,882

15 県支出金 625,553

16 財産収入 43,368

17 寄附金 3

18 繰入金 647,098

19 繰越金 85,356

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

12



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,405,687

0 108,000

0 9,000

0 36,000

0 36,000

0 476,000

0 48,000

0 50,000

0 30,000

0 2,180,000

0 4,200

44,401 103,620

0 195,142

57,232 906,114

87,114 712,667

2,169 45,537

0 3

0 647,098

78,355 163,711

補 正 額 計

13



20 諸収入 135,147

21 町債 572,700

9,595,355 歳　　入　　合　　計 

14

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

0 135,147

101,661 674,361

370,932 9,966,287

補 正 額 計

15



1 議会費 151,796 0 151,796

2 総務費 1,204,686 117,015 1,321,701

3 民生費 3,140,091 1,772 3,141,863

4 衛生費 1,075,545 3,311 1,078,856

5 農林水産業費 248,279 4,620 252,899

6 商工費 107,937 0 107,937

7 土木費 917,100 2,000 919,100

8 消防費 496,184 0 496,184

9 教育費 1,370,780 54,822 1,425,602

10 災害復旧費 79,926 187,392 267,318

11 公債費 786,831 0 786,831

12 諸支出金 6,200 0 6,200

13 予備費 10,000 0 10,000

9,595,355 370,932 9,966,287

16

款 計

歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額



（単位：千円）

0 0 0 0

14 0 2,169 114,832

148 0 0 1,624

0 0 0 3,311

1,724 0 0 2,896

0 0 0 0

1,500 0 0 500

0 0 0 0

4,543 33,600 0 16,679

136,417 65,200 44,401 △58,626

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

144,346 98,800 46,570 81,216

17

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一　般　財　源



  ２　歳　入
(款)12 分担金及び負担金

(項) 1 分担金

 2 災害復旧費分担金 0 44,401 44,401

2,200 44,401 46,601

(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 3 災害復旧費国庫負担金 0 52,490 52,490

707,250 52,490 759,740

(項) 2 国庫補助金

 4 土木費国庫補助金 69,009 1,000 70,009

 5 教育費国庫補助金 6,116 3,742 9,858

133,460 4,742 138,202

(款)15 県支出金

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 161,371 148 161,519

 4 農林水産業費県補助金 54,996 1,724 56,720

 6 土木費県補助金 2,608 500 3,108

 7 教育費県補助金 9,266 801 10,067

 8 災害復旧費県補助金 0 83,927 83,927

234,341 87,100 321,441

目 計補 正 前 の 額

18

補　  正　  額

計

計

計

計



（単位：千円）

 1 農林水産業 44,401 （産業観光課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費分担金 36,886

旧費分担金 　林業施設災害復旧費分担金 2,100

　治山施設災害復旧費分担金 5,415

 1 公共土木施 52,490 （建設課）

設災害復旧 　公共土木施設災害復旧費国庫負担金 52,490

費負担金

 2 都市計画費 1,000 （都市政策課）

補助金 　社会資本整備総合交付金 1,000

 4 社会教育費 3,742 （教育振興課）

補助金 　歴史活き活き史跡等総合活用整備事業費補助金 3,742

 2 児童福祉費 148 （こども課）

補助金 　前年度乳幼児等医療費助成事業事務費補助金 26

　前年度母子家庭等医療費給付事業費補助金 122

 1 農業費補助 1,587 （産業観光課）

金 　多面的機能支払交付金 411

　法人化促進総合対策事業補助金 1,176

 2 林業費補助 137 （産業観光課）

金 　住民参画型里山林再生事業補助金 137

 1 都市計画費 500 （都市政策課）

補助金 　危険ブロック塀等撤去支援事業補助金 500

 4 社会教育費 801 （教育振興課）

補助金 　文化財保存整備費等補助金 801

 1 農林水産業 83,927 （産業観光課）

施設災害復 　農地農業用施設災害復旧費補助金 69,197

旧費補助金 　林業施設災害復旧費補助金 3,900

　県単独補助治山事業補助金 10,830

(款)12 分担金及び負担金 (款)15 県支出金

(項) 1 分担金 (項) 2 県補助金

節   

区　　分 金　　額

19

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明



(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 55,054 14 55,068

57,849 14 57,863

(款)16 財産収入

(項) 2 財産売払収入

 1 不動産売払収入 1 2,169 2,170

3 2,169 2,172

(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 85,356 78,355 163,711

85,356 78,355 163,711

(款)21 町債

(項) 1 町債

 1 総務債 462,300 2,861 465,161

 5 教育債 10,800 33,600 44,400

 6 災害復旧債 0 65,200 65,200

572,700 101,661 674,361

20

補　  正　  額目 計補 正 前 の 額

計

計

計

計



（単位：千円）

 4 統計調査費 14 （産業観光課）

委託金 　工業統計調査委託金 8

　経済センサス調査委託金 6

 1 土地売払収 2,169 （総務課）

入 　土地売払収入 2,169

 1 繰越金 78,355 （企画財政課）

　繰越金 78,355

 1 総務管理債 2,861 （企画財政課）

　臨時財政対策債 2,861

 3 小学校債 19,200 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 19,200

 4 中学校債 12,000 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 12,000

 5 幼稚園債 2,400 （教育振興課）

　学校教育施設等整備事業債 2,400

 1 公共土木施 65,200 （建設課）

設災害復旧 　災害復旧事業債 65,200

債

(款)15 県支出金 (款)21 町債

(項) 3 委託金 (項) 1 町債

21

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 594,369 1,010 595,379 0 0 0

 5 財産管理費 152,632 0 152,632 0 0 2,169

11 財政調整基金費 8,200 116,000 124,200 0 0 0

947,729 117,010 1,064,739 0 0 2,169

(項) 5 統計調査費

 4 工業統計調査費 65 0 65 県 8 0 0

 5 経済センサス調査 13 5 18 県 6 0 0

費

1,909 5 1,914 14 0 0

(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 341,552 1,772 343,324 県 148 0 0

1,338,419 1,772 1,340,191 148 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 140,197 482 140,679 0 0 0

 2 塵芥処理費 521,207 2,829 524,036 0 0 0

22

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計

計



（単位：千円）

1,010

11 需用費 1,010 防災対策費（総務課） 1,010

11 需用費 1,010

　　消耗品費 1,010

△2,169

116,000

25 積立金 116,000 財政調整基金費（企画財政課） 116,000

25 積立金 116,000

　　基金積立金 116,000

114,841

△8

△1

 9 旅費 2 経済センサス調査費（産業観光課） 5

11 需用費 3  9 旅費 2

　　普通旅費 2

11 需用費 3

　　消耗品費 3

△9

1,624

23 償還金、利子 1,772 乳幼児等医療助成費（こども課） 1,271

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 1,271

　　国庫支出金等返納金 1,271

こども医療助成費（こども課） 501

23 償還金、利子及び割引料 501

　　国庫支出金等返納金 501

1,624

482

11 需用費 482 クリーンセンター管理費（産業観光課） 482

11 需用費 482

　　修繕料 482

2,829

11 需用費 2,829 塵芥処理事業費（産業観光課） 2,829

(款) 2 総務費 (款) 4 衛生費

(項) 1 総務管理費 (項) 2 清掃費
～

23

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



708,979 3,311 712,290 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 41,288 4,346 45,634 県 1,587 0 0

239,341 4,346 243,687 1,587 0 0

(項) 2 林業費

 1 林業振興費 8,938 274 9,212 県 137 0 0

8,938 274 9,212 137 0 0

(款) 7 土木費

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 75,301 2,000 77,301 1,500 0 0

国 1,000

県 500

470,282 2,000 472,282 1,500 0 0

国県支出金 地方債

特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内

24

目

計

計

計

計



（単位：千円）

11 需用費 2,829

　　修繕料 2,829

3,311

2,759

 1 報酬 825 農業生産振興対策事業費（産業観光課） 1,176

 9 旅費 21 19 負担金、補助及び交付金 1,176

13 委託料 1,583 　　法人化促進総合対策事業補助金 1,176

19 負担金、補助 1,917

及び交付金 多面的機能支払事業費（産業観光課） 508

 9 旅費 21

　　普通旅費 21

19 負担金、補助及び交付金 487

　　多面的機能支払推進補助金 487

有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課） 2,662

 1 報酬 825

　　鳥獣被害対策実施隊員報酬 825

13 委託料 1,583

　　有害鳥獣処理委託料 1,583

19 負担金、補助及び交付金 254

　　南丹・北摂地域鳥獣被害防止対策連絡

　　協議会負担金 254

2,759

137

19 負担金、補助 274 里山再生整備事業費（産業観光課） 274

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 274

　　住民参画型里山林再生事業補助金 274

137

500

19 負担金、補助 2,000 住宅等関連事業費（都市政策課） 2,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 2,000

　　危険ブロック塀等撤去支援事業補助金 2,000

500

(款) 4 衛生費 (款) 7 土木費

(項) 2 清掃費 (項) 4 都市計画費

　 訳

一般財源

～

25

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



(款) 9 教育費

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 155,518 30,002 185,520 0 19,200 0

 2 教育振興費 48,224 0 48,224 0 0 0

203,742 30,002 233,744 0 19,200 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 87,614 16,022 103,636 0 12,000 0

123,808 16,022 139,830 0 12,000 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 166,793 3,452 170,245 0 2,400 0

166,793 3,452 170,245 0 2,400 0

(項) 5 社会教育費

 1 社会教育総務費 118,324 5,346 123,670 4,543 0 0

国 3,742

県 801

221,785 5,346 227,131 4,543 0 0

計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額

26

計

計

計

計



（単位：千円）

10,802

11 需用費 2,292 学校施設整備費（教育振興課） 30,002

13 委託料 25,699 11 需用費 2,292

15 工事請負費 2,011 　　修繕料 2,292

13 委託料 25,699

　　施設改修設計委託料 25,699

15 工事請負費 2,011

　　営繕工事費 2,011

0

 1 報酬 △2,819 英語教育強化推進事業費（学校教育課）

13 委託料 2,819  1 報酬 △2,819

　　嘱託職員報酬 △2,819

13 委託料 2,819

　　外国人英語指導助手派遣委託料 2,819

10,802

4,022

13 委託料 16,022 学校施設整備費（教育振興課） 16,022

13 委託料 16,022

　　施設改修設計委託料 16,022

4,022

1,052

11 需用費 173 幼稚園施設整備費（教育振興課） 3,452

13 委託料 3,279 11 需用費 173

　　修繕料 173

13 委託料 3,279

　　施設改修設計委託料 3,279

1,052

803

15 工事請負費 5,346 多田銀銅山文化財保存活用事業費　　　　

（教育振興課） 5,346

15 工事請負費 5,346

　　維持修繕工事費 5,346

803

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 2 小学校費 (項) 5 社会教育費

　 訳

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

一般財源

～

27



(款)10 災害復旧費

(項) 1 農林水産業施設災害復旧費

 1 農地農業用施設災 17,044 97,421 114,465 県 69,197 0 36,886

害復旧費

 2 林業施設災害復旧 2,541 22,521 25,062 県 14,730 0 7,515

費

19,585 119,942 139,527 83,927 0 44,401

(項) 2 公共土木施設災害復旧費

 1 河川等災害復旧費 57,016 67,450 124,466 国 52,490 65,200 0

57,016 67,450 124,466 52,490 65,200 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

特 定 財 源補正前の額

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

28

目



（単位：千円）

△8,662

 3 職員手当等 121 農地農業用施設災害復旧費（産業観光課） 97,421

15 工事請負費 97,300  3 職員手当等 121

　　時間外勤務手当 121

15 工事請負費 97,300

　　災害復旧工事費 97,300

276

 3 職員手当等 242 林業施設災害復旧費（産業観光課） 6,000

 9 旅費 34 15 工事請負費 6,000

13 委託料 6,838 　　災害復旧工事費 6,000

15 工事請負費 15,407

治山施設災害復旧費（産業観光課） 16,521

 3 職員手当等 242

　　時間外勤務手当 242

 9 旅費 34

　　普通旅費 34

13 委託料 6,838

　　測量設計委託料 6,838

15 工事請負費 9,407

　　災害復旧工事費 9,407

△8,386

△50,240

15 工事請負費 67,450 河川等災害復旧費（建設課） 67,450

15 工事請負費 67,450

　　災害復旧工事費 67,450

△50,240

(款)10 災害復旧費 (款)10 災害復旧費

(項) 1 農林水産業施設災害復旧費 (項) 2 公共土木施設災害復旧費

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源

～

29

区　　分

節



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,928 11,252 1,617

議　　　員 16 59,640 23,782

その他の特別職 962 155,782

計 981 215,422 26,928 35,034 1,617

長　　　等 3 26,928 11,252 1,617

議　　　員 16 59,640 23,782

その他の特別職 962 157,776

計 981 217,416 26,928 35,034 1,617

長　　　等

議　　　員

その他の特別職 △ 1,994

計 △ 1,994

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　

30



（単位：千円）

その他の手当 計

405 40,202 5,212 45,414

83,422 21,270 104,692

155,782 155,782

405 279,406 26,482 305,888

405 40,202 5,212 45,414

83,422 21,270 104,692

157,776 157,776

405 281,400 26,482 307,882

△ 1,994 △ 1,994

△ 1,994 △ 1,994

合　　計 備 　　　　考
　　費

共　済　費

31



２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（13）

245 964,200 671,483 1,635,683

（13）

245 964,200 671,120 1,635,320

363 363

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

62,070 237,370 160,000 32,390

 職員手当の 62,070 237,370 160,000 32,390

児童手当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 16,650 43,600 14,770

16,650 43,600 14,770

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分

補　正 前

補　正　後

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

比　　　較

32



（単位：千円）

329,850 1,965,533

329,850 1,965,170

363

（単位：千円）

管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

34,000 931 50,324 3,307 1,571 14,500

34,000 931 49,961 3,307 1,571 14,500

363

備 　　　　考合　　計共　済　費

33



　(２)   給料及び職員手当の増減額の明細

  　　　        （単位：千円）

説　　　　明 備　考増  減  事  由  別  内  訳 区　分  増 減 額

363

 給与改定に伴う増減分

 給　料  昇給に伴う増加分

平成30年7月豪雨の災害復
旧業務などに係る時間外
勤務手当

職員手当 363

 制度改正に伴う増減分

 その他の増減分

 その他の増減分
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